
Consulta d'Ambito per il Servizio Idrico Integrato 
Orientale Triestino 

VERBALE DELLA DELIBERAZIONE 
n. 175 dd. 28/03/2014 - dd. 31 /03/2014 

Consulta d'Ambito 
per il Servizio Idrico Integrato 
Orientale Triestino 

Prot. Corr. n.l- 17/20-2/ J(p -I4{^S4 
ALL.:I 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

OGGETTO; Progetto IPA Adriatic Drinkadria selezione del 
Project Financial Manager. 

Adottata nella seduta 
convocata per le ore 13:15 
iniziata 
terminata 

alle ore 13:15 
alle ore 14:45 

Con la seguente composizione: 

COMUNE QUOTA 
% 

SINDACO O 
DELEGATO 

RAPPRESENTANTI 

TRIESTE 67,56% SI Roberto COSOLINI 

DUINO 
AURISINA 

10,61% NO Andrej CUNJA 

SGONICO 6,38% SI Mirko SARDOC 

SAN DORLIGO 6,07% SI Antonio GHERSINICH 

MUGGIA 5,80% SI Fabio LONGO 

MONRUPINO 2,58% SI Marko PISANI 

PROVINCIA 1,00% SI Vittorio ZOLLIA 

TOTALE 89,39% 6 

Totale presenti 
Totale assenti 

n. 6 (Quote pari al 89,39%) 
n. I (Quote pari al 10,6! %) 

Presiede il Presidente della Consulta d'Ambito Sig. Roberto COSOLINI. 

E' altresì presente in qualità di consulente il dott. Edgardo BUSSAMI 

ATTESTAZIONI ai fini dell'art. I della L.R. n.21/2003 
l'atto viene pubblicato all'Albo dal 05/04/2014 al 20/04/2014 

1 



Consulta d'Ambito per il Servizio Idrico Integrato 
Orientale Triestino 

VERBALE DELLA DELIBERAZIONE 
n. 175 dd. 28/03/2014 - dd. 31 /03/2014 

L'ASSEMBLEA 

Premesso con deliberazione n° 155 del 22 novembre 2013 è stato approvato il 
protocollo per la disciplina della gestione integrata CATO-Acegas Aps Spa del 
progetto IPA Adriatic CBC 2007-2013 "Drinkadria"; 

Considerato che per il ruolo di Project Financial Manager del progetto Drinkadria 
è prevista l'acquisizione di risorse esterne ("external expertise") alle strutture di 
CATO-OT e pertanto risulta necessario procedere ad una selezione per 
l'individuazione di un soggetto idoneo allo svolgimento delle mansioni legate a tale 
ruolo; 

Attestato che CATO-OT, dopo aver effettuato un'apposita indagine di mercato 
dispone di una lista di soggetti accreditati come esperti di progetti europei e pertanto 
potenzialmente idonei a rivestire il ruolo di Project Financial Manager del progetto 
Drinkadria; 

Ritenuto di dover procedere all'indizione di una procedura negoziata per 
l'affidamento del servizio di Project Financial Management del progetto approvando il 
bando di gara allegato alla presente deliberazione che ne costituisce parte integrante 
e sostanziale; 

Ravvisata l'opportunità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile per poter disporre nel più breve tempo possibile l'avvio della procedura di 
individuazione del Project Financial Manager del progetto. 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Acquisito il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile; 

2 



Consulta d'Ambito per il Servizio Idrico Integrato 
Orientale Triestino 

VERBALE DELLA DELIBERAZIONE 
n. 175 dd. 28/03/2014 - dd. 31 /03/2014 

D E L I B E R A 

I) di approvare il bando per l'avvio della procedura negoziata l'affidamento del 
servizio di Project Financial Management per il progetto IPA Adriatic - Cross-
Border Cooperation Programme 2007-2013 denominato "DRINKADRIA" 
allegato alla presente di cui è parte integrante e sostanziale; 

2) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 

3) di demandare al Presidente l'esecuzione degli atti necessari all'attuazione del 
Bando approvato; 

4) di prevedere che la presente deliberazione sia pubblicata per 15 giorni 
consecutivi mediante affissione all'Albo on-line del Comune di Trieste. 

3 



Consulta d'Ambito per il Servizio Idrico Integrato 
Orientale Triestino 

VERBALE DELLA DELIBERAZIONE 
n. 175 dd. 28/03/2014-dd. 31/03/2014 

La su estesa deliberazione assume il n. 175 

Il Presidente illustra la proposta di deliberazione e viene posta ai voti. 

ESITO VOTAZIONI 

1 COMUNE VOTANTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI NULLI 

TRIESTE Roberto COSOLINI SI 

DUINO 
AURISINA Andrej CUNJA NO 

SGONICO Mirko SARDOC Si 

SAN DORLIGO Antonio GHERSINICH SI 

MUGGIA Fabio LONGO SI 

MONRUPINO Marko PISANI SI 

PROVINCIA Vittorio ZOLLIA SI 

TOTALI 6 6 

Verbale fatto e sottoscritto. 

;NIL V E R B A L I Z Z A N T E 

> K ^ m e ^ Straj^lla} 

per il parere d\à tecnica 
(dott. ^gaf-do Bussani) 

per il parere di regolarità contabile 
(dott.VinceniyDI MAGGIO 


